
 

 

 

 

 

CITTA’ DI MANFREDONIA 

(Provincia di Foggia)  

5° Settore “Lavori Pubblici e Autorizzazioni Ambientali” 

4° Servizio “Cimitero e Verde Pubblico” 

     - 1 - 

 
 

DETERMINAZIONE  DIR IGENZIALE  n .  697 de l  15-06-2020 
 

 

OOGGETTO: DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1415 DEL 20.11.2019 AD OGGETTO “IMPEGNO DI SPESA 

CAPITOLI ECONOMALI” .- RETTIFICA CREDITORE.= 

 

I L   D I R I G E N T E 

 

Su relazione del Capo Servizio Ing. Giampio Giuliani, 

 

assunta la legittimazione all’adozione del presente atto in forza del decreto della Commissione Straordinaria con i 

poteri del Sindaco n. 1 del 19 novembre 2019, come modificato dal decreto n. 5 del 24 dicembre 2019 e 

successivo  n. 10 del 25 marzo 2020 con il quale sono stati attribuiti gli incarichi dirigenziali; 
 

premesso che:  

con determinazione dirigenziale n. 1415 del 20.11.2019 veniva impegnata,  tra l’altro, la seguente somma: 

 

descrizione capitolo descrizione creditore importo 

Materiale di consumo vario 

Tutela Ambientale 

4809 acquisto materiale di 

consumo 

C2 srl  tramite Mepa 297,80 

 

rilevato che: 

- per mero errore materiale è stato indicato quale creditore la ditta C2 srl  tramite MEPA anzichè la ditta 

Master Ingross; 

- è necessario rettificare il nominativo del creditore della spesa assunta con determinazione dirigenziale n. 

1415 del 20.11.2019; 

 

ritenuto necessario procedere alla rettifica dell’errore materiale sopra evidenziato, al fine di procedere 

all’acquisto del materiale di consumo, necessario all’ufficio, presso la ditta Master Ingross; 

 

dato atto che l'apposita dotazione finanziaria è prevista al Capitolo n. 4809 “Materiale di consumo vario tutela 

ambientale” della Gestione Provvisoria 2020; 

 

rilevato che il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2020-2022 non è stato deliberato entro i termini 

stabiliti dall'art. 151, primo comma del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

visto l’art. 163 del decreto legislativo n. 267/2000 relativo all’ “Esercizio provvisorio e alla gestione provvisoria”; 

 

visto l’art. 107, comma 2, del Decreto Legge 17 marzo 2020, n. 18, come modificato dalla Legge di conversione n. 

27 del 24 aprile 2020, che differisce al 31 luglio 2020 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2020-

2022 da parte degli Enti Locali; 

 

vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del C.C. n. 10 del 24/07/2019 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario per gli anni  2019 – 2021 

 

vista la Deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della G.C. n. 3 dell’8-01-2020 che autorizza 

l’Esercizio Provvisorio ex art. 163 del T.U.E.L. 2020 ed approva il Piano Esecutivo di Gestione relativo all’esercizio 

2020; 

 

visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 



     - 2 - 

visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000; 

 

visto il vigente Regolamento di Contratti; 

 

visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G. C. n. 

124 del 06/03/2008 e successive di modifica; 

 

visto il Decreto della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 1 del 19 novembre 2019, come 

modificato dal Decreto n. 5 del 24 dicembre 2019, con il quale sono stati attribuiti gli incarichi dirigenziali; 

 

D E T E R M I N A 

 

le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

 

• di dare atto, che con la determinazione n. 1415 del 20.11.2019, per mero errore materiale, è stata impegnata 

la seguente somma in favore del creditore come sotto riportato: 

 

descrizione capitolo descrizione creditore importo 

Materiale di consumo 

vario Tutela Ambientale 

4809 acquisto materiale di 

consumo 

C2 srl  tramite Mepa 297,80 

 

• di rettificare l’impegno di spesa assunto con la determinazione 1415 del 20.11.2019, per le motivazioni 

espresse in narrativa, al fine di procedere all'acquisto del materiale di consumo necessario all’ufficio, come 

segue: 

 

descrizione capitolo descrizione creditore importo 

Materiale di consumo 

vario Tutela Ambientale 
4809 

acquisto materiale di 

consumo 

Master Ingross 

C.F.  

RMLVNT84B43E885G 

297,80 

 

• di dare atto che trattasi di spesa urgente ed indifferibile finalizzate ad evitare il configurarsi di danni gravi ed 

irreparabili a carico dell’Ente; 

 

• di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000, che il programma 

dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 

• di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

• di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non 

comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e 

pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Dirigente del Settore Bilancio, da rendersi 

mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla 

presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 

• di pubblicare i dati di cui all’art. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 nell’apposito link presente nella homepage del 

sito internet istituzionale; 

 

• di disporre ad ogni buon fine, la conservazione degli atti innanzi richiamati nel relativo fascicolo depositato 

nell’ufficio di segreteria del settore. 

 

 

       IL CAPO SERVIZIO                       IL DIRIGENTE 

 F.to - Ing. Giampio GIULIANI              5° Settore “Lavori Pubblici e A. A.” 

                       F.to - Ing. Giuseppe DI TULLO 


